



CITTA' DI MOLFETTA

PROVINCIA DI BARI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 215

del 7.11.2011

O G G E T T O

Destinazione Avanzo di Amministrazione – Anno 2010.

L'anno duemilaundici, il giorno **sette** del mese di **novembre** nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

AZZOLLINI	Antonio	- SINDACO	- Presente
UVA	Pietro	- ASSESSORE	- Presente
PETRUZZELLA	Pantaleo	- ASSESSORE	- Assente
BRATTOLI	Anna Maria	- ASSESSORE	- Presente
LA GRASTA	Giulio	- ASSESSORE	- Presente
MAGARELLI	Mauro Giuseppe	- ASSESSORE	- Assente
SPADAVECCHIA	Vincenzo	- ASSESSORE	- Presente
PALMIOTTI	Michele	- ASSESSORE	- Assente
CAPUTO	Mariano	- ASSESSORE	- Presente
ROSELLI	Luigi	- ASSESSORE	- Presente

Presiede: **Azzollini Antonio – Sindaco**

Vi è l'assistenza del **Segretario Generale, dott. Michele Camero.**

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 13/06/2011 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato il Rendiconto della Gestione dell'Anno 2010, che si conclude con un avanzo di amministrazione di euro 882.648,32 ;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 31 del 04/07/2011 ,esecutiva, è stato approvato il Bilancio di previsione per l'anno 2011 e la Relazione Previsionale e Programmatica per il triennio 2011-2013 ;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n.30 del 04/07/2011, esecutiva, è stato approvato il Piano Triennale dei Lavori pubblici 2011-2013;
- con deliberazione del Consiglio Comunale n.44 del 30/09/2011 è stata approvata la "Salvaguardia degli Equilibri di bilancio 2011 e Stato di attuazione dei Programmi".

Rilevato che il capitolo di spesa n. 14860 "Spese per incarichi legali" attualmente non presenta una disponibilità necessaria per far fronte ad ulteriori spese;

Ritenuto di impinguare, con urgenza, le dotazione finanziaria del suddetto capitolo onde far fronte a impellenti spese processuali, incarichi legali e altre spese afferenti il contenzioso, al fine di evitare aggravii per azioni esecutive dei creditori;

Considerato che, alla luce delle numerose richieste di assistenza da parte di cittadini indigenti, è necessario fornire ulteriori dotazioni finanziarie al capitolo n.31560 "Assistenza ordinaria e straordinaria" nonché al capitolo n. 31172 "Servizio Civico";

Tenuto conto che anche le dotazioni finanziarie relative alle attività culturali nonché alle manutenzioni ordinarie e straordinarie non presentano più disponibilità sufficienti a far fronte alle necessità impellenti;

Considerato che, ai sensi dell'art. 175 comma 4 del D.LGS n. 267/2000, le presenti variazioni di bilancio rivestono carattere d'urgenza allo scopo di evitare qualsiasi rallentamento dei servizi comunali ovvero per poter eseguire in tempi ristretti i lavori di cui sopra per motivi di sicurezza ed incolumità pubblica;

Visto l'art. 175 del decreto legislativo 18/8/2000, n.267;

Preso atto che il parere del collegio dei revisori dei conti espresso ai sensi dell'art.239 comma 1, lettera b) del decreto legislativo n. 267, verrà allegato alla ratifica della presente deliberazione da parte dell'organo consiliare;

Preso atto che, ai sensi dell'art.49, comma 1, del TUEL sulla presente proposta di deliberazione, il dirigente del Settore Economico Finanziario ha espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della stessa;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi in forma palese;

DELIBERA

- 1) di destinare l'avanzo di amministrazione risultante dal Conto del Bilancio anno 2010 pari ad euro 882.648,32 all'incremento della dotazione finanziaria dei seguenti capitoli:

Capitolo	Denominazione	Importo
14860	Spese legali ed incarichi legali	127.000,00
50857	Sentenza Capocchiani	270.000,00
31560	Assistenza ordinaria e straord.	181.000,00
31172	Servizio civico	70.000,00
22382	Contributi attività culturali	54.000,00
13590	Manutenzioni ordinarie	20.000,00
51243	Manutenzioni straordinarie	30.000,00
15214	Fondo di Riserva	130.648,32
	TOTALE	882.648,32

- 2) di apportare al Bilancio di Previsione 2011 ed al Bilancio 2011/2013, per le ragioni esposte nelle premesse, le variazioni di cui agli allegati A1 e A2 e B, che formano parte integrante e sostanziale del presente atto, che per un totale di euro 882.648,32;
- 3) di dare atto che la presente variazione rispetta il pareggio del bilancio e le condizioni di mantenimento degli obiettivi finanza pubblica di cui al Patto di Stabilità 2011;
- 4) di dare atto che con l'adozione del presente provvedimento le risultanze finali del bilancio di competenza 2011 corrispondono a quanto illustrato nell'allegato C;
- 5) di dare atto che, ai sensi dell'art.175 comma 6°, con l'adozione del presente provvedimento, non sono stati effettuati prelievi dagli stanziamenti per gli interventi finanziati con le entrate iscritte nel titolo quarto e quinto per aumentare gli stanziamenti per gli interventi finanziati con le entrate dei primi tre titoli;
- 6) di dare atto che, ai sensi dell'art.175 comma 7°, con l'adozione del presente provvedimento, non sono stati effettuati spostamenti di dotazioni dai capitoli iscritti nei servizi per conto di terzi in favore di altre parti del bilancio e che non sono stati effettuati spostamenti di somme tra residui e competenza;
- 7) di sottoporre la presente deliberazione a ratifica da parte del Consiglio comunale entro 60 giorni dalla data di adozione della stessa, ai sensi dell'art.42, comma 4, del TUEL;
- 8) di trasmettere la presente deliberazione al tesoriere comunale, al Collegio dei Revisori dei Conti, al presidente del Consiglio Comunale e all'U.O. Contabilità e Bilancio;
- 9) Con separata votazione unanime e favorevole, dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del TUEL.-

All'originale sono allegati elaborati che, per tipologia non è possibile pubblicare.

Detti elaborati sono visionabili c/o l'Ufficio Ragioneria e l'Ufficio Messi, contestualmente alla pubblicazione del presente atto.